
                                     

 
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

   (Prov. di Catanzaro) 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 
COMUNALE 

 
 

 
 

 

 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno CINQUE del mese di AGOSTO 
 

Visto il decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 04/08/2021 con il quale il sottoscritto Geom. 

Rosario Fratto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Premesso che il sottoscritto non è stato ancora abilitato a generare CIG sul Portale dell’ANAC e 

che lo stesso verrà richiesto a completamento della procedura di accreditamento; 

Tenuto conto che nelle competenze dell’Ente rientrano anche i lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria della rete fognante comunale; 

Viste le segnalazioni pervenute da parte di privati cittadini residenti nel rione in oggetto, relative 

alla fuoriuscita di liquami sul piazzale antistante i fabbricati; 

Rilevata la necessità di intervenire tempestivamente a sturare il tratto di rete fognante intasato, al 

fine di ripristinarne la regolare funzionalità e scongiurare gravi conseguenze di natura igienico-

sanitaria; 

Considerato che questo Ente non dispone di personale specializzato e mezzi idonei per effettuare 

tali interventi, si rende necessario affidare i lavori di che trattasi ad una ditta qualificata; 

Che la ditta Sculco Spurghi, già operante sul territorio, dispone di personale esperto e di mezzi 

adeguati per la realizzazione dell’intervento in questione; 

Che pertanto è necessario impegnare sul capitolo 1717 del bilancio comunale l’importo di € 280,50 

comprensivo di IVA, riferito a tre ore di intervento, precisando che, qualora non dovesse risultare 

sufficiente, si provvederà con successivo atto ad integrare la somma con un ulteriore impegno di 

spesa, e comunque la liquidazione sarà riferita alle effettive ore di lavoro eseguite; 

Richiamato l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006, nella parte in cui per l’affidamento di lavori inferiori 

a 40.000,00 € è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

Ritenuto quindi di dover adottare formale provvedimento di impegno di spesa della complessiva 

somma di € 280,50 sul capitolo 1717 del bilancio comunale;  

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 04/11/2020 quale approvazione del bilancio di previsione  

anno 2020 e pluriennale 2021/2022; 

Preso atto dei pareri resi ai sensi degli artt. 151,153 e 147 bis  del D.lgs 267/2000, in ordine alla 

copertura finanziaria e regolarità tecnica/contabile e amministrativa del presente atto; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. 267/00 

N. 75  

 

del 05.08.2021 

OGGETTO: Sturatura tratto di rete fognante al Rione Ligea - 

Impegno di spesa - Affidamento diretto 

 



DETERMINA 
 

- la premessa è parte integrante del presente atto; 

- di affidare i lavori di che trattasi alla ditta Sculco Spurghi Servizi Ecologici di Sculco Vincenzo, 

con sede a Catanzaro; 

- di impegnare sul capitolo 1717, che presenta la necessaria copertura finanziaria, la complessiva 

somma di € 280,50 di cui 255,00 per lavori ed € 25,50 per IVA al 10% ;  

- di provvedere con successivo atto alla relativa liquidazione, in seguito a presentazione di 

regolare fattura; 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Rosario Fratto e che il codice 

univoco dell’ufficio è LNNL8D; 

- la presente determinazione sarà trasmessa: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui al D.lgs 18/08/2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione 

della predetta attestazione; 

- al Commissario Straodinario ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per quanto 

di rispettiva competenza. 

 

 

         Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                  Geom. Rosario Fratto                        

  

                       

 

 

 

 

 

VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

 

 

 

                 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                       Geom. Rosario Fratto                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Note dell’Ufficio di Ragioneria 

 
Capitolo  

Stanz. Comp./Res. …. € ______________ 

Imp. Assunti ………...€ ______________ 

Disponibilità ………...€ ______________ 

Impegno Attuale …… € ______________   

Succ. disponibilità …. €   _____________ 

 

Il Contabile 

         ______________________________ 

 
“Il Responsabile del Procedimento esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della determinazione in esame”. 

Lì …………………. 

 

                Il Responsabile del Procedimento 

 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt. 151, 183, 184 e 147 bis del D.lgs 18/8/2000 n. 267 

 

Addì ……………. 

 

 

    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                   Dott. Luca Raso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line in data ……………….. 

al n. ………, e rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al 

……………………….. 

 

 

 


